Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331/ 3277-1279 - e-mails:

gabinete@leandroferreira.mg.gov.br, juridico@leandroferreira.mg.gov.br, licitacao@leandroferreira.mg.gov.br,
administracao@leandroferreira.mg.gov.br, contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br, tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA N° 01/2020

(Lei Aldir Blanc – Auxílio Emergencial da Cultura)

DECISÃO

 Aos 20 dias de novembro de 2020, o Comitê Gestor do Recurso Emergencial

destinado a ações emergenciais ao setor cultural – Lei Aldir Blanc, no uso de suas

atribuições, tendo em vista a fase HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO, TORNA PÚBLICO o

resultado na seguinte ordem:

 Encontram-se HABILITADOS, de acordo com o item 9 pela Comissão Técnica de

Habilitação, os candidatos na seguinte ordem:

HABILITAÇÃO - Artista (Pessoa Física)

N° de

Inscrição

Nome  Situação Justificativa

1 Anderson Libério Ferreira Habilitado -

2 Daniel Felipe Pereira da

Silva

Habilitado -

3 José Libério de Amorim Habilitado -

4 Neriane Silva Pinto Habilitado -

5 Isaac Gomes de Oliveira Habilitado -

6 Renata Aparecida de

Oliveira Silva

Habilitado -

7 Inscrição desconsiderada

(Duplicada n° 15)

- Item 8.2

8 José Augusto dos Santos Habilitado -

9 Cristiano Libério Lopes da

Silva

Habilitado -

10 Maria Terezinha de Lacerda Habilitado -

11 Sabrina Reis Libéria Santana Habilitado -

12 Miliane da Rocha Silva Habilitado -

13 Grupo Cultural/Espaço

Cultural

- -

14 Dayanne Sena Fonseca Habilitado -

15 Hugo Garcia Cunha Habilitado -

16 Ana Vitória Lopes Delfino Não Habilitado Candidato em idade

mailto:gabinete@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:juridico@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:licitacao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:administracao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331/ 3277-1279 - e-mails:

gabinete@leandroferreira.mg.gov.br, juridico@leandroferreira.mg.gov.br, licitacao@leandroferreira.mg.gov.br,
administracao@leandroferreira.mg.gov.br, contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br, tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

inferior a 14 anos.

17 Inscrição desconsiderada

(Duplicada n° 72)

- Item 8.2

18 Letícia Helena de Oliveira

Ferreira

Não Habilitado Candidato em idade

inferior a 14 anos.

19 Eduardo Augusto de

Oliveira Ferreira

Não Habilitado Candidato em idade

inferior a 14 anos.

20 Maria Alice de Oliveira

Ferreira

Não Habilitado Candidato em idade

inferior a 14 anos.

21 Davi Fernandes Gomes dos

Santos

Não Habilitado Candidato em idade

inferior a 14 anos.

22 Hevinly Karina Brandão da

Silva

Habilitado -

23 Rodrigo Soares da Silva

Ferreira

Habilitado -

24 Sandra Aparecida da Silva Não Habilitado Conforme o item 7.1,

alínea c, inciso III.

25 Leandra Beatriz Sampaio de

Lacerda

Não Habilitado Conforme os itens

7.1, alínea c, inciso III

e 8.11.

26 Luiz Otávio Lacerda

Vasconcelos

Habilitado -

27 Ana Maria Araújo Silva Habilitado -

28 Márcia Samanta Dias

Ferreira Braz

Habilitado

-

29 Sâmela Fernanda Rodrigues

Ferreira da Silva

Não Habilitado Candidato em idade

inferior a 14 anos.

30 Kayke Rodrigues Ferreira

da Silva

Não Habilitado Candidato em idade

inferior a 14 anos.

31 Marcelo Augusto dos Santos Habilitado -

32 José Antônio de Faria Santos Não Habilitado Conforme o item 7.1,

alínea c, inciso III.

33 Maiza Aparecida Gomes de

Freitas

Habilitado -

34 Joel Eustáquio de Lacerda Habilitado -

mailto:gabinete@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:juridico@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:licitacao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:administracao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331/ 3277-1279 - e-mails:

gabinete@leandroferreira.mg.gov.br, juridico@leandroferreira.mg.gov.br, licitacao@leandroferreira.mg.gov.br,
administracao@leandroferreira.mg.gov.br, contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br, tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

da Silva

35 Silvian de Faria Moreira Habilitado -

36 Gerson Aparecido da Silva

Habilitado

-

37 Saulo Rodrigues Silva Habilitado -

38 Ângelo Henrique Gomes

dos Santos

Habilitado -

39 Luís Carlos da Silva Habilitado -

40 Aguinaldo Pereira dos

Santos da Silva

Habilitado -

41 Marília da Conceição Silva Habilitado -

42 Inscrição desconsiderada

(Duplicada n° 70)

- Item 8.2

43 Letícia Lacerda Lúcio Habilitado -

44 Luís Marcos Sebastião

Santana

Habilitado

-

45 Flávio Junior dos Santos

Lopes

Habilitado -

46 Grupo Cultural/Espaço

Cultural

- -

47 Marisa Lino Soares Habilitado -

48 Rodrigo de Souza Lacerda Habilitado -

49 Maurício Basílio Lúcio Habilitado -

50 Heliton José Libério Habilitado -

51 Grupo Cultural/Espaço

Cultural

- -

52 Edson Ferreira Machado Habilitado -

53 João Paulo de Faria Habilitado -

54 Miriam Márcia da Rocha

Silva

Habilitado -

55 Maria Helena Silva Bento Habilitado -

56 Paulo Jorge da Conceição G.

Sobral

Habilitado -

57 Luiz Alves Pinto Habilitado -

58 Gabriely Lorenna Silva Habilitado -

mailto:gabinete@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:juridico@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:licitacao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:administracao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331/ 3277-1279 - e-mails:

gabinete@leandroferreira.mg.gov.br, juridico@leandroferreira.mg.gov.br, licitacao@leandroferreira.mg.gov.br,
administracao@leandroferreira.mg.gov.br, contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br, tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

59 Elisângela Maria de

Amorim Coelho

Habilitado -

60 Gilberto Luís Chaves Habilitado -

61 Cinthia Aparecida Alves Habilitado -

62 Jhonatan Brandão de Faria Habilitado -

63 João Vasconcelos do Couto Habilitado -

64 Rosangela Erica Aparecida

de Deus Barcelos

Habilitado -

65 Mariane Geralda Gomes de

Faria

Habilitado -

66 Juliana Guimarães

Gonçalves

Habilitado -

67 Maria José Carolina dos

Santos Moraes

Habilitado -

68 Rosangela Aparecida da

Silva

Habilitado -

69 Fabiana de Souza Lacerda

Barcelos

Habilitado -

70 José Maria Ribeiro Habilitado -

71 Mara Conceição Gomes de

Freitas Santos

Não Habilitado Candidato não

atendeu aos itens

8.9.1, alínea b e 8.11.

72 João Tomaz da Silva Habilitado -

HABILITAÇÃO – Grupo Cultural/Espaço Cultural (Pessoa Jurídica)

N° de

Inscriçã

o

Nome Situação  Justificativa

46

Vanessa de Carvalho

Rodrigues

Habilitado -

13

Elaine Francisca das Chagas Não Habilitado Conforme o item 7.1,

alínea c, inciso I.

51 Fernando Silva Fonseca Habilitado -

mailto:gabinete@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:juridico@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:licitacao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:administracao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331/ 3277-1279 - e-mails:

gabinete@leandroferreira.mg.gov.br, juridico@leandroferreira.mg.gov.br, licitacao@leandroferreira.mg.gov.br,
administracao@leandroferreira.mg.gov.br, contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br, tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

Informa-se que os acima HABILITADOS se tratam-se de pessoas a serem ainda

CLASSIFICADAS conforme o item 11 do Edital de Seleção Pública n° 01/2020 publicado em

29 de outubro de 2020.

 Informa-se, por fim, que os candidatos abaixo relacionados foram CLASSIFICADOS

pela Comissão de Seleção que consiste no Comitê Gestor do Recurso Emergencial.

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – Artista (Pessoa Física)

Posição N° de

Inscrição

Nome  Situação Pontuação

1 47 Marisa Lino Soares Classificado

89

2 68 Rosangela Aparecida da

Silva

Classificado

83

3 63 João Vasconcelos do Couto Classificado

80

4 09 Cristiano Libério Lopes da

Silva

Classificado

80

5 55 Maria Helena Silva Bento Classificado

80

6 69 Fabiana de Souza Lacerda

Barcelos

Classificado

78

7 64 Rosangela Erica Aparecida

de Deus Barcelos

Classificado

75

8 03 José Libério de Amorim Classificado

75

9 02 Daniel Felipe Pereira da

Silva

Classificado

75

10 33 Maiza Aparecida Gomes de

Freitas

Classificado

74

11 54 Miriam Márcia da Rocha

Silva

Classificado

73

12 38 Ângelo Henrique Gomes dos

Santos

Classificado

73

13 04 Neriane Silva Pinto Classificado

72

14 27 Ana Maria Araújo Silva Classificado

72

15 36 Gerson Aparecido da Silva Classificado 72

mailto:gabinete@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:juridico@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:licitacao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:administracao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331/ 3277-1279 - e-mails:

gabinete@leandroferreira.mg.gov.br, juridico@leandroferreira.mg.gov.br, licitacao@leandroferreira.mg.gov.br,
administracao@leandroferreira.mg.gov.br, contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br, tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

16 59 Elisângela Maria de Amorim

Coelho

Classificado

72

17 39 Luís Carlos da Silva Classificado

71

18 28 Márcia Samanta Dias

Ferreira Braz

Classificado

71

19 65 Mariane Geralda Gomes de

Faria

Classificado

71

20 61 Cinthia Aparecida Alves Classificado

71

21 58 Gabriely Lorenna Silva Classificado

70

22 01 Anderson Libério Ferreira Classificado

70

23 49 Maurício Basílio Lúcio Classificado

70

24 11 Sabrina Reis Libéria Santana Classificado

70

25 52 Edson Ferreira Machado Classificado

70

26 56 Paulo Jorge da Conceição G.

Sobral

Classificado

70

27 26 Luiz Otávio Lacerda

Vasconcelos

Classificado

70

28 23 Rodrigo Soares da Silva

Ferreira

Classificado

70

29 34 Joel Eustáquio de Lacerda da

Silva

Classificado

69

30 50 Heliton José Libério Classificado

67

31 22 Hevinly Karina Brandão da

Silva

Classificado

67

32 15 Hugo Garcia Cunha Classificado

67

33 06 Renata Aparecida de

Oliveira Silva

Classificado

66

34 08 José Augusto dos Santos Classificado

65

mailto:gabinete@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:juridico@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:licitacao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:administracao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331/ 3277-1279 - e-mails:

gabinete@leandroferreira.mg.gov.br, juridico@leandroferreira.mg.gov.br, licitacao@leandroferreira.mg.gov.br,
administracao@leandroferreira.mg.gov.br, contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br, tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

35 05 Isaac Gomes de Oliveira Classificado

65

36 72 João Tomaz da Silva Classificado

65

37 44 Luís Marcos Sebastião

Santana

Classificado

65

38 57 Luiz Alves Pinto Classificado

65

39 40 Aguinaldo Pereira dos

Santos da Silva

Classificado

65

40 67 Maria José Carolina dos

Santos Moraes

Classificado

65

41 66 Juliana Guimarães

Gonçalves

Classificado

65

42 10 Maria Terezinha de Lacerda Classificado

65

43 60 Gilberto Luís Chaves Classificado

65

44 70 José Maria Ribeiro Classificado

64

45 14 Dayanne Sena Fonseca Classificado

64

46 48 Rodrigo de Souza Lacerda Classificado

63

47 43 Letícia Lacerda Lúcio Classificado

61

48 45 Flávio Junior dos Santos

Lopes

Classificado

60

49 12 Miliane da Rocha Silva Classificado

58

50 62 Jhonatan Brandão de Faria Classificado

57

51 31 Marcelo Augusto dos Santos Classificado

57

52 37 Saulo Rodrigues Silva Classificado

55

53 35 Silvian de Faria Moreira Classificado

55

54 53 João Paulo de Faria Classificado 50

mailto:gabinete@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:juridico@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:licitacao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:administracao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331/ 3277-1279 - e-mails:

gabinete@leandroferreira.mg.gov.br, juridico@leandroferreira.mg.gov.br, licitacao@leandroferreira.mg.gov.br,
administracao@leandroferreira.mg.gov.br, contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br, tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

55 41 Marília da Conceição Silva Classificado

43

56 16 Ana Vitória Lopes Delfino Desclassificado -

57 18 Letícia Helena de Oliveira

Ferreira

Desclassificado -

58 19 Eduardo Augusto de

Oliveira Ferreira

Desclassificado -

59 20 Maria Alice de Oliveira

Ferreira

Desclassificado -

60 21 Davi Fernandes Gomes dos

Santos

Desclassificado -

61 24 Sandra Aparecida da Silva Desclassificado -

62 25 Leandra Beatriz Sampaio de

Lacerda

Desclassificado -

63 29 Sâmela Fernanda Rodrigues

Ferreira da Silva

Desclassificado -

64 30 Kayke Rodrigues Ferreira da

Silva

Desclassificado -

65 32 José Antônio de Faria Santos Desclassificado -

66 71 Mara Conceição Gomes de

Freitas Santos

Desclassificado -

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – Grupo Cultural/Espaço Cultural (Pessoa Jurídica)

Posição N° de

Inscrição

Nome  Situação Pontuação

1 46 Vanessa de Carvalho

Rodrigues

Classificado

60

2 51 Fernando Silva Fonseca Classificado

55

3 13 Elaine Francisca das Chagas Desclassificado -

Os candidatos DESCLASSIFICADOS/NÃO HABILITADOS poderão opor recurso

administrativo contra a decisão proferida, no período de 23 à 25 de novembro de 2020, a

partir da data da publicação, perante o Departamento Jurídico do Município, apresentando

os fundamentos de fato e/ou de direito aplicáveis ao caso.

mailto:gabinete@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:juridico@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:licitacao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:administracao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331/ 3277-1279 - e-mails:

gabinete@leandroferreira.mg.gov.br, juridico@leandroferreira.mg.gov.br, licitacao@leandroferreira.mg.gov.br,
administracao@leandroferreira.mg.gov.br, contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br, tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

 De igual maneira, informa-se que o Departamento Jurídico estará de prontidão para

atender aos candidatos que necessitarem de informações acerca do procedimento, das 09

horas às 16 horas.

mailto:gabinete@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:juridico@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:licitacao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:administracao@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br
mailto:tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br